П РО ТО КО Л  № 2-2023
заседания антинаркотической комиссии городского округа К расноуфи

26 мая 2023 года
ICK

г.К расноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

- М .А. Конев

I. Об организации и реализации акции «Контрольная закупка» по продаже
курительной жидкости и вейпов несовершеннолетним, с целью профилактики

пагубных зависимостей в подростково-молодежной среде и осуществлении
контроля за продажей продукции, промаркированной 18+,

несовершеннолетним жителям городского округа КрасноуфимСк.
(А.С. Колмаков)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела по правовой работе
Администрации городского округа Красноуфимск А .С . Колмакова.

2. Директору МАЦ «ЦТДиМ»:
2.1. Включить в план работы организацию и проведение профилактической

акции «Контрольная закупка», направленной на выявление фактов продажи
несовершеннолетним алкогольной, спиртосодержащей продукции, курительной
жидкости и вейпов.

Срок исполнения: ежемесячно, с 01 сентября 2023.
2.2. Направить в Аппарат антинаркотической комиссии городского округа

Красноуфимск предложения о включении в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» мероприятия по
проведению профилактической акции «Контрольная закупка» с обоснованием
необходимого финансирования для организации и проведения данного
мероприятия.

Срок: до 15 июля 2023.

И. О разработке плана проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории ГО
Красноуфимск в 2023 году, посвященного М еждународному дню борьбы с

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2023 года).

(Р.О. Ш ахбанов)

1.Принять к сведению доклад заместителя Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. ШахбаноЕ}а.

антинаркотической
жизни на

2. Утвердить План проведения месячника
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
городского округа Красноуфимск в 2023 году, посвященного М еждународному
дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2023
года) (Приложение к протоколу № 1).

ой3. Начальнику Управления образованием городского
Красноуфимск, начальнику Управления культуры городского
Красноуфимск, директору М АУ «ЦТДиМ» - направить в Аппарат
антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск отчет
исполнении мероприятий Утвержденного плана проведения месяч:
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа
на территории ГО Красноуфимск в 2023 году, посвященного М еждународному

РУга
округа

об
шка
они

дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня
года).

Срок: до 15 сентября 2023 года.

Ю23

III. Об участии в межведомственных комплексных профилактических
акциях, направленных на сокращение сырьевой базы незаконного оборота и
производства наркотиков на территории городского округа Красноуфимск.

(А .В. Солодов, Р.О. Ш ахбанов)

1. Принять к сведению информацию начальника МО М ВД РФ
«Красноуфимский» А .В. Солодова, заместителя - Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбановс

2. Рекомендовать начальнику МО М ВД РФ «Красноуфимский» -направить в
Аппарат антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск
график проведения профилактических акций с предложениями по участию в
данных рейдах муниципальных служащих, либо предложения по оказанию
помощи со стороны Администрации городского округа Красноуфимск по
изготовлению печатно раздаточных материалов, необходимых для проведения
профилактический акций.

Срок: до 30 июня 2023 года.

IV. О ходе исполнения Перечня приоритетных направлений (пл
мероприятий) реализации на территории городского округа Красноуфи:

Стратегии государственной антинаркотической политики Российско:
___________ Федерации и показателях наркоситуации за 2022 год.

Солодов А .В ., Мясников П.Н., Толмачева О.Р., Вахрушева Е.А., Черемнова
Е.Г., Чухарева Т.А.

1. Принять к сведению информацию начальника МО М ВД РФ
«Красноуфимский» А .В. Солодова, главного врача ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ» П.Н. Мясникова, начальника отдела по социальной политике, молодежным
программам и туризму О.Р. Толмачевой, начальника ОМС «Управление
образованием городского округа Красноуфимск» Е.А. Вахрушевой, ОМС
«Управление культуры городского округа Красноуфимск» Е.Г. Черемноь
начальника Управления социальной политики №3 Т.А. Чухаревой.

2. Утвердить «Дорожную карту» по улучшению на территор!
городского округа Красноуфимск в 2023 году показателей наркоситуац*
«вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков»
«криминогенность наркомании» за 2022 год (Приложение к протоколу № 2).

3. Субъектам профилактики, ответственным за проведение
мероприятий «дорожной карты» по улучшению на территории городского
округа Красноуфимск в 2023 году показателей наркоситуации «вовлеченность
населения в незаконный оборот наркотиков» и «криминогенность наркомании»
за 2022 год, обеспечить исполнение утвержденных мероприятий.

Срок: до 31 декабря 2023.

IV. Об исполнении поручений АНК Свердловской области и собственных
__ ______________ решений АНК ГО Красноуфимск._______ _______ __

Р. О. Ш ахбанов
1. Принять к сведению доклад заместителя Главы городского округа

Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Ш ахбанова|

2. Рекомендовать начальнику МО М ВД РФ «Красноуфимс
начальнику отдела по социальной политике, молодежным программ
туризму Администрации городского округа Красноуфимск, ОМС «Управ
культуры городского округа Красноуфимск», директору МАЦ «]
творчества детей и молодежи г. Красноуфимск» организовать направле:
Аппарат антинаркотической комиссии городского округа Красноу<
информации о выполнении принятых решений Комиссии в 2022 году.

Срок: до 16 июня 2023 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в наст
протоколе, информировать Антинаркотическую комиссию городского
Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

■бящем
округа

Глава городского округа Красноуфимск М .А. Конев

Список присутствующих и приглашенных:

1. Глава ГО Красноуфимск, Председатель
комиссии

2. Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам

3. Начальник Красноуфимского отдела
Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области

4. Секретарь комиссии
5. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
6. Начальник ОМС Управление культуры ГО

Красноуфимск
7. Начальник отдела физкультуры и спорта

администрации ГО Красноуфимск
8. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»
9. Начальник Красноуфимского ОБО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области»
10. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск
12. Директор М АУ «Центр творчества детей и

молодежи»
13. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»
14. Начальник отделения в г. Красноуфимске

УФСБ России по СО

- М .А. Коне!

- Р.О. Ш ахбанов

- М.Ю. Коробейникова

- А.С. Нефедова
- Е.А. Вахрушева

- Е.Г. Черемнора
! I

- А.Г. Яковлев

- А .В. Солодов
В.А . Хомутинников

Е.В. Башкирцев
- К.А. Макаева

- П.Н. Мясников)
|

- Е.А. Дементьев

Утверждаю
ого округа Красноуфимск

План

М.А. Конев

проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории городского
округа Красноуфимск в 2023 году

N° Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

Отчет об исполнении

1. «Круглый стол» с участием родительской общественности по
вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков

Управление образованием
ГО Красноуфимск

1 квартал 2023

2. Подростковая развлекательная программа «Есть КОНТАКТ» МАУЦКиД 01 июня 2023
3. Конкурс профилактических плакатов «ЗДОРОВьЯ!» КМЖ «Перекрёсток» 06 -26 июня

2023
4. Видео-вызов «На здоровой волне». МК «Стрекоза» В период с 14

по 26 июня
2023

5. Выставка рисунков «Все краски мира против наркотиков». КМЖ «Глобус» 22 июня 2023
6. Видео-обзор «НаркоБТОР» МЦ «Космос» 23 июня 2023
7. Антинаркотический час «Осторожно, наркотики» ВПК «Росич» 23 июня 2023
8. Муниципальный флеш-моб «Красноуфимск -  выбирает

жизнь»
МАУ «ЦТДиМ» 26 июня 2023

9. Акция «Мы против наркотиков!!!» КМЖ «Эверест» 26 июня 2023
10. Челлендж «Мы -  поколение ЗОЖ!» МЦ «Космос» 26 июня 2023
11. Диспут «В бездну» СПК «Спасатель» 27 июня 2023
12. Концертная развлекательная программа «Молодёжный

формат»
МАУ «ЦКиД» 29 - 30 июня

2023
13. Час профилактики «Скажем нет наркотикам». ВПК «ИРБИС» По

согласованию
14. Конкурс социальной рекламы антинаркотической

направленности «Здорово быть-здоровым!» (лагеря в МОО),
Управление образованием

ГО Красноуфимск
Июнь2023

- конкурс рисунков, плакатов «Я выбираю здоровое будущее»,
- конкурс рисунков и плакатов «Жизнь без наркотиков» (МАУ
ЗОЛ для детей «Чайка»).

Управление образованием
ГО Красноуфимск

Июнь-август
2023

■

15. Акция к Международному дню борьбы с наркотиками «Цена
зависимости -  жизнь» Библиотека-филиал № 1 Июнь 2023

16. Беседа к Международному дню борьбы с наркотиками «Все
краски мира против наркотиков», «Цена зависимости -
жизнь»

Библиотека-филиал № 1,
Библиотека-филиал № 3 Июнь 2023

17. Шок-урок «Наркотики: между жизнью и смертью», урок
здоровья «В гостях у доктора Градусника»

Библиотека-филиал № 2,
Библиотека-филиал № 3 Июнь 2023

18. Организация выстави -  предупреждение «Наркотикам — стоп!
Наркотикам — нет!» Библиотека-филиал № 2 Июнь 2023

19. Распространение буклетов «Скажи наркотикам, Нет!», «В зоне
НАРОКО», библиографической закладки «Наркотикам - стоп!
Наркотикам -  нет!»

Центральная библиотека,
Библиотека-филиал N° 2 Июнь 2023

20. Организация и проведение спортивных соревнований в
лагерях с дневным пребыванием детей, под девизом «Спорт
против наркотиков!»

Управление образованием
ГО Красноуфимск

Июнь 2023

21. Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где
торгуют смертью»

Управление образованием
ГО Красноуфимск

Июнь, ноябрь
2023

22. Всероссийская акция «День трезвости» Управление образованием
ГО Красноуфимск

Сентябрь 2023

23. Всероссийская акция «Семья без наркотиков» Управление образованием
ГО Красноуфимск

Октябрь 2023

24. Агитационные мероприятия по вовлечению
несовершеннолетних из социальных групп риска в
деятельности:
- трудовых отрядов на базе МОО и МАУ ЗОЛ для детей
«Чайка»,
- профильных и тематических лагерях в каникулярный период

Управление образованием
ГО Красноуфимск

В течение года

>

25. Анкетирование:
- несовершеннолетних «Мое отношение...»,
- родителей «Я знаю, что...»

Управление образованием
ГО Красноуфимск

1 раз в год
декабрь 2023

— ----------—----— ---...-  - /-.............. . .

Заместитель главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанов

Утверждаю
го округа Красноуфимск

М.А. Конев

«Дорожная карта» по улучшению на территории городского округа Красноуфимск в 2023 году
показателей наркоситуации «вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков» и «криминогенность наркомании» за

2022 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1. Своевременное взятие на динамическое наблюдение пациентов
с наркотической зависимостью, регулярное наблюдение,
проведение лечения, профилактические мероприятия с каждым
пациентом.

На постоянной основе ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ»

2. Проведение мониторинга наркоситуации на территории
городского округа Красноуфимск и направление информации в
Министерство общественной безопасности Свердловской
области.

1 раз в квартал Антинаркотическая комиссия городского округа
Красноуфимск

3. Обеспечение занятости населения городского округа
Красноуфимск (в том числе несовершеннолетних) в культурно­
досуговых, спортивных массовых мероприятиях по пропаганде
здорового образа жизни.

На постоянной основе Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа

Красноуфимск, ОМС «Управление культуры
городского округа Красноуфимск», ОМС

«Управление образованием городского округа
Красноуфимск», МАУ «Центр творчества детей и

молодежи г. Красноуфимск»
4. Организация и проведение рейдов в вечернее и ночное время в

места массового досуга молодёжи На постоянной основе МО МВД России «Красноуфимский»

5. Сопровождение семей, находящихся в трудной жизненной
-rwrvamra....с пелью предупреждения безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних — — ------ —-——

На постоянной основе
ГБУ СОН СО «ЦСПСиД города Красноуфимска и

Красноуфимского района»

6. Размещение в средствах массовой информации «Телефон
| доверия» МО МВД России «Красноуфимский» и горячей линии,

Ежеквартально МО МВД России «Красноуфимский», -----
Администрация ГО Красноуфимск

основанной на базе ЕДДС, для приема сообщений о местах
продажи, выращивания наркотиков и других правонарушениях.

7. При взаимодействии с профессиональными союзами
предприятий и организаций, обеспечить максимальный охват
сотрудников, предложением приобретения абонементов в
бассейн и спортивный зал МАУ ФОЦ «Сокол», а также на
культурно-досуговые мероприятия в МАУ «ЦКиД», в том числе
путем разработки и реализации корпоративных предложений,
стимулирования формирования ЗОЖ и обеспечения культурно­
досуговой занятости среди сотрудников предприятий и
организаций, осуществляющих деятельность на территории
городского округа Красноуфимск.

На постоянной основе Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа

Красноуфимск,
МАУ ФОЦ «Сокол»,

ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск», МАУ «ЦКиД»,

профессиональные союзы и трудовые коллективы
предприятий и организаций

7.1. Рекомендовать профессиональным союзам предприятий и
организаций разработать предложения в адрес работодателей о
применении мер стимулирования работников активно
участвующих в мероприятиях пропагандирующих ЗОЖ, занятия
спортом и творческие направления.

2 квартал 2023 года Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа

Красноуфимск,
ОМС «Управление культуры городского округа

Красноуфимск»
7.2. Рекомендовать профессиональным союзам предприятий и

организаций провести анализ услуг, наиболее востребованных
сотрудниками в сфере культуры и спорта. При наличии
предложений в части корректировки мероприятий по
направлениям деятельности учреждений культуры и спорта
направлять их в аппарат антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск.

2 квартал 2023 года Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа

Красноуфимск,
ОМС «Управление культуры городского округа

Красноуфимск»

7.3. Рекомендовать профессиональным союзам предприятий и
организаций более активно проводить мероприятия с
трудовыми коллективами, пропагандирующими ЗОЖ и занятие
спортом.

2 квартал 2023 года Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа Красноуфимск

8. Активизировать деятельности в части привлечения трудовых
коллективов предприятий и организаций, осуществляющих
деятельность на территории городского округа Красноуфимск, к
участию в сдаче норм ГТО, с целью формирования здорового
образа жизни среди сотрудников предприятии и организации.

На постоянной основе Отдел физической культуры и спорта
Администрации городского округа

Красноуфимск, МАУ ФОЦ «Сокол»,
профессиональные союзы и трудовые коллективы

предприятий и организаций

9. Проведение работы по раннему выявлению лиц,
употребляющих наркотические средства и психотропные
вещества среди водителей автотранспортных средств

На постоянной основе МО МВД России «Красноуфимский»

10. Выявление и пресечение преступлений и правонарушений среди
населения городского округа Красноуфимск, в том числе
несовершеннолетних, в сфере незаконного оборота наркотиков.

На постоянной основе МО МВД России «Красноуфимский»

11. Системное проведение оперативно-розыскных и
профилактических мероприятий по выявлению и пресечению
каналов поступления наркотических средств, психотропных
веществ, а также мест их реализации, в том числе проведение
мониторинга сети «Интернет» с целью выявления сбыта
наркотических средств бесконтактным способом через
«интернет-магазины».

На постоянной основе МО МВД России «Красноуфимский»

12. Распространение информационных буклетов о вреде
наркотиков, проведение тематических выставок, встреч,
круглых столов.

Июнь-врамках
проведения месячника

антинаркотической
направленности и

популяризации
здорового образа

жизни на территории
городского округа

Красноуфимск, далее
1 раз в месяц

Кабинет профилактики, кабинет наркологический
ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ», МАУ «Центр

творчества детей и молодежи г. Красноуфимск»,
МБУ «Центральная библиотечная система ГО

Красноуфимск»

13. Проведение профилактических, разъяснительных мероприятий
по информированию граждан об ответственности за непринятие
мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в
перечень наркотических средств, а также об ответственности за
выращивание и культивирование наркосодержащих растений на
садовых участках в СНТ городского округа Красноуфимск.

Июнь - сентябрь МО МВД России «Красноуфимский»

14. Проведение рейдовых мероприятий в СНТ и частном секторе по
выявлению очагов произрастания дикорастущих
наркотикосодержащих растений и притонов.

На постоянной основе МО МВД России «Красноуфимский»

15. Проведение мониторинга фасадов жилых многоквартирных-
домов, зданий, сооружений, остановок общественного
транспорта и иных общественных мет на предмет размещения

На постоянной o c h o r p МО МВД России «Красноуфимский», ДНД ГО
Красноуфимск, субъекты профилактики 1 и

стеновой рекламы, пропагандирующей наркотические средства,
психотропные вещества и их прекурсоры.

Красноуфимск, Администрация ГО
Красноуфимск

16. Размещение информационных материалов в СМИ и социальных
сетях антинаркотической направленности, в том числе о фактах
привлечения лиц к административной, уголовной и иных видах
ответственности и пропаганды ЗОЖ.

На постоянной Основе Администрация ГО Красноуфимск, МО МВД РФ
«Красноуфимский», ОМС «Управление

культуры городского округа Красноуфимск»,
ОМС «Управление образованием городского

округа Красноуфимск», МАУ «Центр творчества
детей и молодежи г. Красноуфимск»

Заместитель главы городского округа Красноуфимск
по правовым и организационным вопросам Р.О. Шахбанов